ficcet & asset sup purnas & reponat. Modus ab
 luendi scoria ferri est ille: o; q; abluat anq; asset:
 & post etiã abluat sicut diximus in tucia.
 Daier i. serpens.
 Daur romi quid est. l. l. electrum.
 Daurum idem quod supra.

Hanser vel hanfor. An. in. ij. li.
 capitulũ facit qd scribit
 haufuz: s; i ara. est hauser. & haufor e
 lacticiuã qdã: & nõ est tax; vt qdã dicit: vt spe
 cies eius sub cui; vmbra picitant; dormientes. vt
 Dias. dicit. Hã haufor est lacticiuã: & taxus e ar
 bor magna. **Sera** li. aggre. ca: haufor. Dau
 & vmbusica. **Sera** for est planta hñs lata fo
 lia: & nascit in vno tpe anni. Et h; cõcanũ qd egre
 dit ab oculis ramoz suoz & a locis floz eius. Et
 colligunt ab eo hoies re cõuenientẽ: & succo ei; e
 amaritudo: & egrediunt ab ea mala sicut testiculũ
 camelo; & egredit ab illis pomis qdã res adu
 rens: ita q; nõ põt fieri cauteriũ cuz re meliori ea.
 Et implet ex ea culcitre: & puluinaria: & noiatur
 etiã arbor eius coherca: & qñ incidunt folia hau
 for emittit tunc lac qd colligit in mense madij: et
 ponũt in eo coria & nõ remanet pilus in eis: & vnũ
 vas implet ex duab; imp;ssionib;: & lignuz haufor
 est leue grossũ rectũ pulchũ. Alius haufor est
 vna ex speciebus titimalli.

Hansis vel busch sine basigara.
 grece & latine Rannus.
 li. aggre. ca: hansis. Dau
 sis sine basig est planta q
 nascit in vallib;. Et sũt ei; tres spẽs. vna h; stiptic
 rectũ spinosũ sicut arbor q; d; alchifialich i ramis
 & spinis ei;: & folia ei; sũt oblonga hñs hñditate
 viscosa q; adhẽt manui. Scõa est fortis alba plus
 q; ipa. Tercia h; minora folia q; ipa & latiora: & d
 clinat paz ruboz: & rami ei; sunt longi. longitudo
 ei; est brachij vni; & est spissior alijs: & est debilior
 spina vò eius est acutior: & fructus eius est lat; s; b
 tilis: & est velut in vaginis sicut herba q; d; sach
 dalion. & idẽ auct. Hal. qd administrat ex ranno
 sunt folia eius dũ sunt recentia. Et virtus ei; est q
 infrigidat & desiccet in secundo gradu. Dias. ca.
 de rano. Rannus frutex est q; circa hortos nascitur
 hui; virge sũt lãge & spinole: folia h; pinguisima
 lãga & leuia. Et eã alia rannus colorẽ hñs subal
 bidum. & 3^a hñs colorẽ subruffuz: & vngulas lãgas
 cubiũs. v. & plus be spinole sunt & minã hñt vñ
 te: ei; semẽ latũ e & tenuer; i folle reclusũ sic affo
 di. **Posse. Dias** oiu; spẽrã rannũ
 li. **Posse. Dias** folia cataplasma
 tib; adhibita igne sa. **Sera** v; rãni est q; cu
 crũ corpus phibet. **Sera** rat formicam et
 berisipillã q; e tpe caliditatis. vñ qñ fit emplastruz
 cũ folijs ei; curat berisipillã & formicã. & dicit ali
 q; q; qñ rami eius suspendunt in ostijs & fenestris
 cessat operatio arboris eorum.
 Dauroch i. celandonia.

Dauruch .i. curcuma
 Dauterion .i. bacurion
 Dausab quid est .l. scitarag
 Danden .i. lignū aloes
 Daukeb .i. aquila

Cap. 310.

Dandebe siue handbel ara. gre. colocynthida: latine vero cucurbita alexandrina vel cucurbita de Sera. ^{li. aggreg. ca. handeb. i. colocynthida est plāta que emittit ramos et folia extensa sup terrā silia folijs et ramis cucumeris domestici: et hinc fructū sup terrā rotundum silem pile: mediocris magnitudinis: et folia eius sunt habentia scissuras et amara. fructus vero eius colligendus est quā color eius mutat ad citrinum. Et idē auctoritate babix: colocynthida est melon agrestis: et colligit ea que est viridis cū incipit cōdensari rosa sua: aut quā ipsa hinc aliquid viriditatis: quā modicū ex ipsa occidit: et prope illa que reperitur sola in arboze sua occidit potantē se sine dubio: quā quā dat ex pulpa eius facit tormones fortes: et facit euomē vomitu forti: et inducit tenasimonē et anxietatē ai: et coartationē anhelitus et frequentia eius et syncopis: et frigidū sudorē: et fortasse interficit sic dixi. v3 g colligi cū est maturus in mense septembris: et est cal. in tertio gradu: sic. in secundo. **Dias.** ca. de colocynthida. i. cucurbita agrestis quā multā Sitia amarā vocat: hastas et folia hinc sup terras filies cucumeri nō quā folia incisa sūt et gustu amara. fructus eius rotundus vt pilaquū colligendus est in maturitate cū **Jo. mes.** ca. de colocynthida quā ples vocat cucurbita deserti quā nascitur in planta: quā etiam fel terre vocant: eo quod in toto ambitu hortus est: interficit herbas: et est quasi venenū eis. vñ vocant eaz arabes necem plantaz. et eius folia sunt ampla pilosa: et extendunt ramis eius sup faciem terre: sicut extendit cucurbita in terra sup quas iacet. **Duo** est modoz: masculus et feia et ex eis masculus est sup que nascit sic lanugo: et est grauis cū duricie et asperitate attinēs nigredini. et laudat ex eis femia: et prope hinc proprietates bonas vt sit colocynthida grossa: et cito grossior et leuior tanto melior: et sit alba laxa leuis et cōplete maturitatis: cuius pars eius iterior est pulposa laxa et alba et leuis et vehemētis albedinis: vepz que nō est cōpleta in maturitate mala est. cōtristat. n. suscipiētem illaz: et ventositatē cum difficultate facit: et soluit supabundanter et solutione educit sanguines et fortasse interficit. Et cū sigillatur ex toto germine plante vt nascatur colocynthida vna est illa pniciosa et mala: imo est venenū. Et cū in tota regione nō est nisi planta eius: vna p se nascens est mala. Et que nascitur in terris foribus et puluerulētis aut iuxta loca reptilium: aut in locis thermaz colocynthidas facit minores: et sunt sicut male. que aut nascitur in terris laxis et arenosis et liberis est illa que eligitur. Et cū extrahit pulpa eius ipsa debilitat eā. tps aut collectōis eius est autūnus: et prope}

dū iā citrinescit: et remouet ab ea viriditas: ea. est sic. cōplexionis in tertio gradu: et est cōposita ex partibus igneis et terris adustis: et est solutius attrita cūna supfluitatē: attractiua est et a remotis multū et est resolutiua incisiua absterfina. Quatuor sunt que debent corrigi in ipsa. Hocet enim cordi stomacho et epati: et est cōturbatiua subnerfina viscerum faciens operationes difficiles: et aperit ostia venarum aptione sanguine fluere faciente: et opatur id vehementius quā aloes et excoiat vias. Emendat eiz primū et secundū nocumētū ex ea miscendo ei ex medicinis cordialibus et stomachicis et epaticis: que meliorare possunt cōditionē eius: sic addunt ei mastix prope et gallia et silia. Et emendat tertium et quartū nocumētū eius cū rebus acquirētibz ei viscositate et glutinositate: et remouēt ab ea serositate: et cito eā lubricare facientibus: sicut est dragantū prope et bdelliū et gummi et mastix et silia et dicit Gal. sunt aut ex ea et laudano pres fumen do equales post fricationē eius cū oleo rosaz pil lule: et sunt bone et sane ad ea que oz. Modus rectificationis eius secundū quod narrauit filius serapionis: infundat pulpa eius in aqua mellis et prope decoctionis mirre: et exsiccat post illud: et terat vltima cōtritione: et administrat euz aqua mellis p̄dicta. Modus rectificationis eius ex inuentione nra: incidat in minutissimas partes cū incisorio: et inuoluat subtili inuolutione cū glutine draganti aut bdelli: et exsiccat: et cōtrat post illud vltima cōtritione: et fiant troscisci cū panco mastice resoluto in oleo rosaz vel laudano: vel cū aqua mellis. hec enim ars facit illā sine molestia. Et scias quod decoctione re cōpleta sustinet. Et dicit filius serapionis nō oz vt multū terat: vltima enim puluerizatio excoiat vias et venas. Et dicit filius serapionis oportet vt pueniat ad vltimū puluerizationis eius: aliter enim vlceraet viscera. Et mihi videt quod vltimē puluerizata frangit virtus a p̄mixtione adu ctoz eius: et transit loca visceraz absque imp̄missione nocumētoz in ipsis. Et forte in ea in qua nō exquisitē fit illud: pars tñ sensata adherens in villis et inuolutionibus eoz apostemat et vlceraet. expelluntur aut nocumēta ipsi a corpore accipiendo aquam passulaz cū oleo de amigdalis vel oleo nucū aut aqua mellis cū **Dosse. Sera.** ^{anco. Galie.} oleis p̄dictis. Sapor est amarus fortis amaritudinis: et quod sumitur nō facit operationē malā neque piculosaz quā velociter egredit. Et quod ponit in clysteribus cōducit sciaticę et palyfi et colice et laxat phlegma et humores crudos: et quod sanguinē. Et quod sit cū ea nascale occidit fetū et puocat menstrua. Et quod ipsa cauat et extrahunt interiora eius: deinde inuoluitur circa ipsam lutū: et ponit in ipsa acetū et calefit sup ignē: et fit cū aceto ozis collutio: et auferit dolorem dentium: et fit suppositoriū cū pulpa eius: et laxat venter. Et dū color eius est viridis et ipsa est recens et extrahitur succus eius: et fricat supsciatiaz est iumatiua val **Dias.** ^{lo vno accepto cum mulla} viri est ipsi purgatozia: obtu

mirto nitro ⁊ myrrha ⁊ melle cocto in modū ca-
tapucie bene purgat. ipe vero pile sicce tuse ⁊ mi-
rte: ⁊ clysteri addibite sciaticis medicantur. para-
lyticis silt prestolant pblegma: ⁊ choleram depo-
nūt. menstruis imperant. abozum faciunt. dolore
ventri tollunt. Collyria exinde sunt: que supposi-
ta ventre deponūt: viridis aut succus supunctus
sciaticos. **Jo. mes.** solunone educit pble-
curat. **gma** ⁊ humores visco-
sos: attrahens ipos a pfunditate mēbroz. Et oīc
humay: solunone etiā educit cholera citrina. ⁊ ei⁹
opatio extenditur ad neruoz iuncturas. Et dicit
Dial. nō efficit operationes in materijs que sunt i
egs de quibus sit curandū: ⁊ in materijs que sunt
in pfundis locis distantib⁹. Et eius posse magnū
est in mundificatione cerebri vel neruoz lacerto-
ruz pulmonis ⁊ pectoris. Et est medicina magna
egritudinū eoz: sicut est dolor capitis antiqui: ⁊
dolor cranci: ⁊ emigranea difficilis: ⁊ epilepsia ⁊
apoplexia. Et cōuenit egritudinibus neruoz om-
nibus ⁊ vertigini: ⁊ descensui aque ad oculos. ⁊ ē
res magni iuuamenti ad asina: ⁊ antiquā tussim:
⁊ ad dilatationē anhelitus. ⁊ est eius opatio vīuo
sa ad dolore iuncturaz ⁊ podagrā frigidā: ⁊ scia-
tica pprie secundū omnē modū administrationis
ei⁹. ⁊ in clysterb⁹ ⁊ collyrijs. ⁊ confert colicē pble-
gmaticē: ⁊ inflatū iuuamentū vltimū ⁊ hydropi-
si. Et si supponat in matrice occidit fetū. Et si ex
eo cū aceto forū fricet morphea sanat ea: ⁊ simili-
ter lepra: ⁊ elephantia. ⁊ si euacuet qd est in testa
eius ⁊ impleat oleo: ⁊ buliat in cinere: ⁊ inungan-
tur capilli denigrat eos: ⁊ tardat caniciē: ⁊ pibet
casum eoz. Et si distillet de ea in aurē sanat do-
lore eius ⁊ cōuenit sonitui in ea. ⁊ si impleat ace-
to forū: ⁊ colluat ex eo post bulionē ipius sa-
nat dolore dentis. Dosis est a kirat. vi. vsq ad .x.
bi ass: q sumunt eā timeant frigus ⁊ estum.

Cap. xii.

Aurifel. ara. vel haulagach:

grece falla: latine ve-
ro squilla vel cepe muris. Squilla ē her-
ba habens folia satis maiora lilio: ⁊ ex eius cepe
magno qd est in radice eius fit acetū squillitūz.
Et latini vocant cepe muris qm̄ interficit mures.

Sera. li. aggreg. cap. haurifel siue hapsel. i.
squilla auct. Hal. virtus eius est que
calefacit calefacione forti. Et melius est qd accipi-
atur cepe squille: ⁊ affetur vel coquatur: ⁊ postea
admitretur: qd si fiet hoc minuet forūdo ⁊ a-
cuitas sue virtutis. Et idē auct. Dial. hz virtutem
acutā: ⁊ qm̄ affat ⁊ sumit hz multa ⁊ maxima iu-
uamenta. Si ergo volumus eā affare o3 qd invol-
uat in pasta vel in luto: ⁊ ponat in furno aut sepe-
liat in panis donec coquat pasta vel lutū: deide
extrabat ⁊ cōsideret an sit bene cocta: qd si nō in-
toluat alia vice in pasta vel in luto vt prius. Nam
si nō affaret bene noceret accipienti ipam: ⁊ lede-
ret mēbra interiora. Affat aut alio mō: nā ponit
in olla ⁊ cooperit pasta vel luto: ⁊ ponitur in ata-
nor donec coquat bene. ⁊ o3 qm̄ squilla fuerit be-

ne decocta qd accipiat ei⁹ interi⁹: ⁊ abijciat cōtex
eius exterior: ⁊ sunt quidā abijcetes corticē eius
⁊ mediculū: ⁊ accipiunt illud qd est inter vtrūq.
Et quidā incidunt eā in frustra ⁊ ponūt eā i aquā
⁊ mutant aquā eius sepe donec vident qd nō rma-
net in ea amaritudo. Et quidā incidunt in frustra
⁊ inserunt in filo lineo: ⁊ sepant frustra a frustra:
ne se cōiungant ⁊ desiccant in sole: ⁊ illud qd ē in
cisum ex ea ponit in aceto ⁊ vino ⁊ oleo. Et illud
qd est in eius medio coquit in oleo: ⁊ dissoluit i
ea resina pini: ⁊ valet ad multa. Sed acetū squillitū-
ci secundū Sera. opatio est in hunc modū: accipi-
atur squilla alba ⁊ bene purget: ⁊ incidat in fru-
stra: ⁊ inferant frustra illa in filo lineo: ⁊ sit inter
vtrūq; frustrū distantia ne se iungant: ⁊ desiccet
in vmbra. xl. dieb⁹: postea sumat ex ea q̄ntitas vni-
us manni: ⁊ ponat in vase: ⁊ p̄iciat sup eā. xj.
kist acetū fortissimū: ⁊ ponat in sole. xl. dieb⁹. sit au-
tē vas cooptū ⁊ obturatū bñ. p⁹ vō ips extrabat
squilla ab aceto: ⁊ exprimat ⁊ abijciat acetū ⁊ re-
ponat. Quidā accipiūt ex squilla vni mānes: ⁊ p̄-
ficiunt sup eā acetū. v. kist. quidā vō accipiūt squil-
lā ⁊ mundant eā ⁊ nō desiccant eā. Et qdā p̄pant
p̄ficietes sup vni mānes ex ea acetū: ⁊ dimittūt
sex mensibus: ⁊ illud acetū squillitūci in hūc mo-
dū factū est magis incisivū humoz grossoz qd a-
liq̄ aliud acetū vltimū ad multa. Modus faci-
endi vinū squillitūci secundū eundē est iste. accipi-
atur squilla sicut dixi supra: ⁊ desiccet in sole: ⁊ ac-
cipiat ex ea q̄ntitas vnius mannes: ⁊ teratur ⁊ cri-
bret cū cribro tenui: ⁊ liget cū panno lini raro: ⁊
ponat pannus in. xx. kist vini dulcis noni. s. musti
⁊ dimittat sic intus tribus mensibus: deinde cole-
tur vinū: ⁊ pone in alio vase ⁊ seruet postq̄ obtu-
ratū est caput vas bene. Et fit ex squilla humi-
da in hunc modū: accipiat ex ea cruda recenti si-
cut est: ⁊ accipiat ex ea dupluz eius qd accipet ex
sicca: ⁊ p̄iciat sup ipam mustuz: ⁊ ponat in sole.
xl. diebus: ⁊ colet ⁊ reponat. Et hoc tale q̄to fue-
rit antiquius tanto melius. Etia fit vinū squillitū-
ci alio mō. Nam accipit squilla ⁊ mundat ⁊ incidi-
tur: ⁊ accipiunt ex ea mannes tres: ⁊ p̄ciat super
ea de bono musto amphora vna: ⁊ dimittitur sex
mensibus: postea colatur ⁊ reponit in vase.

Jo. mes. ca. de squilla. Squille sicut dic-
tur Hal. iuuamentū est duplex: so-
lunone enim educit materias ⁊ parat ad soluedū
Et melior est habens parē. sola enim fm̄ Hal. est
venenosa: ⁊ adhuc melior est que saporem habet
cōpositū ex dulcedine ⁊ acedie ⁊ acuitate ⁊ ama-
ritudine. ⁊ que hz splendorē in laminis suis: ⁊ que
nascit in locis liberis. Quia enī in locis thermaz
aut orta singularis est mala: ca. est in tertio, sic. in
ipo. Est enim cōposita ex partibus igneis in sup-
ficie dantibus ei acuitatis vehementiā: ⁊ ex parti-
bus terreis adustis dantibus ei amaritudinē: ⁊ ex
partibus aeris mediocribus dantibus ei de dul-
cedine aliquid. Est enim incisiva ⁊ vlcerauiua a-
dustina resolutina materic⁹: attractina ad exteri-
ora: subiliatiua partū grossaz ⁊ viscosaz. adbe-

uentu cōseruatiua a putredine. Rectificatio assa-
tio acquiri ei facilitatē in soluedo: et p̄p̄atio ipsi
cū aceto pōt materias grossas adherentes et sub-
mersas facile expellere. Modus p̄p̄ationis eius i
elixatione est secundū hūc modū: accipiūt lamia
ipsi et separatim inuoluūt in pasta: et sepelīt i cine-
re calido et coquit sufficienter: et extrahit ex pasta
et administrat vbi oz. Modus autē assationis ipsi
ponat in vase luteo vitreato stricti orificij et sigil-
let ligatione fori cū p̄gameno: et dimittat diebus
xl. et p̄p̄ie diebus maioris estus: et moueat vas et
mutet vicissim omni hora: ita q̄ equaliter in sin-
gulis partib⁹ calefiat: deinde extrahat squilla: et
administrat vbi oz. et q̄nq; misceat ei post assatio-
nē tantūde; farine orobi q̄ntū ipa est: et sunt inde
troscisci: et seruant vbi oz. Modus autē opationis
aceti squillitici secundū q̄ Gal. narrat: accipia-
tur ex laminis eius: et p̄p̄ie que sunt inter cortice
et cor ipsi q̄ntitas quā volueris: et cōsue separatim cū
filo: et dimitte ficari in vmbra p. xl. dies: post hoc
cōminne ipas in frustra: et pone ad omnē libram
eius aceti boni et albi libras. vi. et pone in vase vi-
treo stricti orificij: et stringe caput eius: et dimitte i
sole p̄ alios. xl. dies. et post illud cola: et administre-
tur vbi oz. et si necessitas vgeret festinare sepelia-
tur vas in cinere calido vel arena ca. cū successiōe
nō repente: sed p̄p̄ie inter horā et horam. et dixit
Paulus lamine eius ponant sicut sunt in aceto a
principio veris vsq; ad finē estatis in vase vitreo
sigillato exposito soli: et post illud administratur
vbi oz. et scire debes q̄ squilla de decoctione suffi-
net rē me. **Anic.** li. secundo cap. de squilla.
diocē. Squilla est cepe muris: cuius
folia sunt sicut folia lilij: et h̄z oleū ad nigredi-
nē declinans. est ca. et sic. in secundo gradu. et est i
cūsiu. et in ipō viscositas adustiuā est.

Dosse. Sera.
illud q̄d est in medio squille coquit in oleo: et dis-
soluit in ea resina pini: et ponit in scissuris que fi-
unt in pedibus p̄pter frigus: et curat eas. et coqui-
tur cū aceto: et fit ex ea emplastrū ad morsū tyri. et
administrat squilla assata in plurimis cōfectioni-
bus: et in illis in quibus ingrediūt species aroma-
tice. et dat ex ea in potu q̄n volumus puocare vū-
nā: et in hydropisi. et dat illi qui cōquerit de sto-
macho: et cui cibul natus in eo et nō digerit. et dat
ad tortiones ventris: et ad tussim antiquā: et ad as-
ma: et ad extrahendū sanie a pectore. et pectus mū-
dificat a grossis humoribus: et sufficit ex ea pon-
dus triū onolofac: et admixto melle cocto et facto
inde loboc comedir: et conuenit ad oia que dixi-
mus. et purgat optime ventrē a chymis grossis vi-
scosis: et nō cauere ab ea illos quib⁹ vlcera vel ex-
coriationes seu vulnera in mēbris intrinsecis sunt
et q̄n assant et linunt cū ea verruce que dicuntur
acdas et hoc das. et clani et scissure que fitū p̄p̄ frī-
gus cōuenit eis. sed semen eius q̄n terit et ponitur
i ficu sicca: aut admisceat cū melle et comedir mol-
li ventrē. et q̄n squilla suspendit integra sup limē
ostij dom⁹ p̄hibet aialia venenosa et nocina a do-

mo illa. Sed aceti squillitici q̄n fit collutio oris
cū eo restringit gingiuas laxas: et cōformat den-
tes cōmotos: et aufert putredinē et fetorē oris: et
q̄n sumit in potu indurat tracheā arteriā et igrōf-
sat eā: et auget carnē eius. et clarificat vocē: et forti-
ficat eā: et administrat ad debilitatē stomachi: et
ad maliciā digestionis et opilationē eius: et ad me-
lancoliā et apoplexiā et epilepsiā: et frangit lapidē
vesice. et cōuenit suffocationibus matricis: et apo-
stematibus splenis: et ad sciaticā: et fortificat cor d
bile: et restituit ei sanitatē. et meliorat colorē. et acu-
it visum. et p̄icit in aurē: et cōuenit granitāi audi-
tus. Et vlt est cōueniens omnibus egritudinibus
corporis p̄ter q̄s vlceribus intrinsecis. et oz q̄ del i
potu in ieiunio: et del primo paz ex eo: deinde au-
geat in dosi eius paulatim donec pueniat ad du-
os conos. et quidā tribuunt duos conos. et plus vi-
nū squillitici cōuenit malicie digestionis et rictu-
ationi cibi: et phlegmati grosso q̄d est i stomacho
et intestinis: et dolozi splenis: et sciaticę: et cōmōiōi
cerebri: et malis habitudinibus que p̄p̄ant ad hy-
dropisum. et cōuenit hydropisi: et ictericę: et stran-
gurię: et corozionibus: et inflationibus: et rignitū
et palyti: et opilationibus: et rigozibus febriū antiq̄
ruz: et atriuoni lacertoz: et dolozi latere: et puo-
cat menstrua: et nouementuz q̄d infert neruis est
modicū. Et est cōtrariū venenis. fit autē squilla hu-
mida sic: accipit ex ea recenti cruda q̄ntuz vis: du-
plū tū ad hoc q̄d accipit ex sicca: et infūdat sicut
infundit rapa: et fundat sup ipz mustū: et ponat i
sole. xl. diebus: et colet: et colatura reponatur. hoc
autē q̄to fuerit antiquius tanto melius. fit etiā vi-
nū squillitici hoc mō: accipit squilla et mandatur
et incidit: et accipit ex ea vsq; ad tres mannes: et p̄-
ficiat sup ipam ex bono musto italie anphora vna
et dimitte sex mensibus: et postea colat et repona-
tur in vase: et cōfert hoc vinū ad ea que supra di-
cta sunt. et melius vinū squillitici est illud quod ē
antiquū. et oz q̄ caueat potus eius in febrib⁹: et q̄n
in mēbris interiorib⁹ solutiōe eadē
bus sunt vlcera. **Jo. mes.** cit h̄mores
grossos viscosos: et dixit cū hoc etiā educit chole-
raz nigrā. et cū hoc iuuamentū est magnū ad egrī-
tudines capitis sicut est cephalca et epilepsiā: et p̄-
p̄ie secundū omnē modū administrationis eius:
et vertigo et scotomia. et oximel eius ponit materi-
as viscosas facile ad expellēdū: et subniliat chymo-
rū grossitudinē. Et ipsa quidē secundū omnē mo-
dum administrationis eius conuenit iuuamento
magno egritudinibus iuncturaz. et est medicina
bona pulmonis et pectoris et egritudinū in eis. Et
p̄p̄ie electuarinū ex succo eius et melle sumptū lā-
bendo clarificat vocem. et similiter oximel eius et
acetū ipsius est ex medicinis bonis spleni et grossi-
cici eius. et est ex rebne p̄feruantibus corp⁹ a pu-
trefactione: et seruantibus ipsum in sanitate sua:
et acquiri vsus eius maciem corpori: et cōseruat
in iuuentute. Et acetuz eius desiccet et cōfirmat
gingiuā laxam et putridā. et cōfirmat dētes mo-
tos collutio ex ea. Et similiter potus eius est me-

dicina magna fetori oris faciens ipsum odoriferum, et sanat dolorem stomachi: et adiuvat ad digestionem. Et usus eius secundum omnem modum administrationis eius confortat corpus cui accidit laxitudo et mollicitas: et colorem efficitur bonum. Dosis potio acetici eius est a. 3. v. usque ad. xij. Et oximel eius ab aure is. vi. usque ad. 3. Et troscisci eius a. 3. ij. usque ad. iij. oleum eius confectum cum melle ponit super alopeciam et serpiginem. Et acetum exasperat guttur et indurat carnes. plus et est bonum asinatum et orefimoni et tussi antique.

H Au arabice: lati **Sera** li: ag ne cornu. **Sera** greg. ca: hau. auct. **Hal.** plurimum quod administratur ex cornu est ceruinum et caprinum. **Hal.** aduruntur et **Dosse.** **Dias.** adu- administrantur et administrantur ad restringendum gingivam: et confirmandum dentes. et cornu cervi quod aduritur et abluuntur curat ulcera intestino: et fluxus sanguinis: et fluxum ventris. et quod bibitur curat ictericiam. et dosis eius est coclearia duo: et iam administratur adustum et ablutum in sicco. et ad hoc faciunt: et ad siccandum humores qui veniunt ad oculum. Et idez sicut. Pauli: cornu cervi et capre adustus: abstergit dentes fortiter: et curat gingivam: et sedat dolorem gingivae inflatae quod adurit donec albescat. et confert sputo sanguinis et ictericis: adustum et ablutum et confert dysenteriam. Et idem auct. **Dias.** quod cornu cervi aduritur et laenatur: et bibuntur ex eo aurei. ij. cum draganto confert sputo sanguinis et ulceribus intestino: et fluxum ventris antiquo: et ictericis: et dolorem vesicae. et confert cursum humiditatum antiquo ex matrice: quod bibitur cum aliqua medicina convenienter ad hoc. et inciditur cornu in frustra: et ponit in olla terrea: et lutatur caput eius: et dimittitur in furno donec albescat. laenatur aut postmodum cum dimia: et sic convenit oculo ad quem currunt humiditates: et ulceribus quod sunt in eo. et quod fricant cum ipso dentes abstergit eos a sordibus. et fit fumigium cum cornu crudo: et fugat animalia venenosa. et quod coquitur cum aceto et colluit os cum decoctione confert dolorem dentium. et limatura eius quod datur in potu cum vino excludit lumbricos.

- | | |
|--|----------------------|
| Dualech | .i. alac. |
| Dualeich | .i. rubus. |
| Dauroch | .i. curcuma. |
| Daufel | .i. squilla. |
| Daufigi | .i. rubus. |
| Daufegi | idem quod supra. |
| Daucc | .i. lapacium acutum. |
| Daufir | .i. opoponacum. |
| Daunich vel haunic sunt limaces quod sunt in herbis in litore maris. | |
| Dabaras | .i. stasixagria. |
| Dabaon | .i. morbillus. |
| Dabad. i. quedam species dactili. | |
| Debalarufa | .i. cnabebe. |
| Dababes. i. proprium nomen loci. | |

Dabaras .i. stasixagria. **Cap. 33.** **Haber** ara. vel nubafas: grece pedicularia: vel granum capitis: vel passula montana: vel rosa regis.

Sera li: aggre. ca: haberas siue habeltas auct. **Dias.** est planta habens folia similia folijs vitis agrestis incisa sicut folia malve agrestis: et habet ramos longos nigros: et flores similes floribus plante que dicitur baratis: sed miles nozes et coloris quasi celestis: et habet semina in vaginis viridibus sicut cicer habet tres angulos asperos: cuius color est ad rubedinem et nigredinem declinans: sed iterius est albus: et sapor eius est acutus. **Hal.** vi. sim. phar. ca: stasixagria secundum translationem arabicam est acuta fortiter melleum. et virtus eius est calida adurens: et attrahit et abstergit absterfione foris.

Dias. ca: stasixagria secundum translationem grecam stasixagria: siue ut latini pedicularia nascitur vmbrosis locis habens folia similia viti agresti diuisa tanquam malua agrestis: et hastas longas et erectas et nigras. semen est ei simile isari: et flore similiter habet quod semen in folliculis viridibus obtentum trium angulorum. et est nigrum: sed interius album cum gustu viscido acri et calido. **Auerois** v. sui colliget ca. de stasixagria. est ca. et sic. in tertio gradu. **Auic.** ca. et sic. in tertio gradu.

Dosse. **Hal.** facit descendere a capite quod masticat aut fit gargarisma cum ea phlegma multum: et conuenit egritudinibus cum quibus eleuatur cutis: et conuenit ad puritatem. participat autem adustione cuiusdam stulti **Dias.** grana ei. xv. accepta cum melle pblegmata pingua vomitibus excludit. **Auic.** v. x. qui melle accepta assidue bibant: et deambulent quia offocationes citius prestat et guttam exasperat. trita et bibita pediculos necat. **Auic.** quando masticatur trahit phlegma. et succus suus mundificat caput per nares. et electuarium eius valet ad morbum caducum: et morpheam: et mentrua educit.

H Abezel .i. asinus. **Auic.** li: 2: ca: 2: asino. Linis carnis asini et epatis eius cum oleo valet suppositus fissuris frigidis. Linis epatis asini cum oleo super scrofulas valet: et sanat lepram. Contracti ex siccitate sedent in iure carnis eius. et caro eius etiam est iuuatua. epar eius assatum et a ieiunio comestum conuenit epilepsie. et similiter eius vngula adusta. et sit eius potio omni die duo coclearia. dicitur quod eius vrina conuenit dolorem renum. et vrina siluestris asini frangit lapidem in vesica. **Sera** li: aggre. ca: lolen ca secundum quod dixit **Hal.** ex lacte alio: animalium fit casus preterquam ex lacte asine: quia est subtile non habens grossiciem. **Almanfor** li: 3: ca: de lacte. **Alsinum** lac omni lacte subtile est: quod q z

pulmone patientibus dandū est. Et etiam p^m mulie
bre lac secundū Gal. vij. therapentice cibicis lau
datum. **Sera** li. aggre. ca. babel. ha
i. granū cucul. **Sera** bel ca. est z bu. in secu
do gradu: et auget sperma et proprie quando mi
scetur cum sisamo: et quid est. l. lobabium.

Cap. 35.

Habel mil. ara. i. granū indū: et est
cartamun indum.

Sera lib. aggre. ca. babel nil. planta eius est
similis plante lubleb adberens arbo
ribus duobus brachijs vel tribus: et habet ramos
et folia virida: et in ramo cuiusq; folij est flos colo
ris purpurei similis penis in figura sua: et quādo
cadit flos eius emittit semē in vaginis in quibus
sunt tria grana minora granis stasixagrie in trib⁹
partibus diuisa. et illa grana sunt illud quod d^r ea
administratur in medicinis laxatiuis. laxat enim
phlegma: et mundificat ipsū. et dosis eius ē a qua
tuor kirat vsq; ad octo. et est ca. et sic in primo gra
du. et miscetur cū medicinis: et facit moram in iū
stis. et quando accipitur solum non laxat eodez
die nisi post. xiiij. horas. et dosis eius est cum alijs
medicinis: sed simplex nūq; vidi dare nisi admi
scatur ei scamonea que vincit ipsum ad expellē
dum phlegma et cholera.

Jo. mes. cap. de cartamo dicit q; quidaz
dicunt q; est vna ex speciebus
cartami. et hic dixit quoniam est cartamun idz
licet sit aliud a cartamo nostro.

Cap. 36.

Habel zelin ara. vel grana ezelen
latine piper nigrum.

Sera li. aggre. ca. babel zelin. i.
granū zelin: et est pip et bi
opiū vel nigroz. et ē granū pingue in magnitudi
ne cicieris. et est citrinum exterius album interius
et habet saporem bonum. defertur ex terris bar
barie. Et illud quod nominatur i barbaria crom
est simile faseolis in forma sua: nisi quia grana ei⁹
et cortex eius sunt minora faseolis. habent nigrū
colorem et acutum saporem sicut piper. et deserit
similiter a terris nigroz. et sunt ca. i. tertio gradu
hu. in primo. et conferunt dolori dentium. augent
enim in spermate: et faciunt bonum odore oris.

Debebelarus .i. iubebe.
Debelmeluc .i. catapucia.
Dabetoziti .i. grana citri.
Dabellien .i. piper album.
Dabecl. i. iuniperus vel fructus eius.
Dabes est vna ex speciebus malue.
Dabelmuluc .i. catapucia.
Dabei .i. iemmel.
Dabedlesen .i. carpobalsamū.
Dabiam .i. pulegium.
Dabix est propriū nomen loci.

Cap. 37.

Habilbalach arab. grece
arceotides:
latine granum iuniperi: vel iuniperus

Sera li. aggre. ca. habilbalach. Dabilba
lach est iuniperus: et iuniperus ē vna
ex speciebus cipressi masculi. Et omnes sunt qua
tuor species: et sunt iuniperus et babel. i. sauina et
zerbin et gara. i. iuniperus que noiat areonas. est
ex ea alia magna: alia parua: et habet fructū quen
dam cuius fructus est magnus sicut nabach. et in
littera babel dicit sic zaroz. Et qdā cui⁹ fructus ē
paruus sicut fabamisi quia ipse est rotundus tor⁹.

Gal vi. sim. pbar. ca. de iunipero. virtus ar
bons huius est ca. et sic in tertio gradu
s; caliditas ipsius fructus est secundū bocis; sici
tas eius est in principio tertij. Et idē Sera. Sau
na est illa que d^r brachos siue brachcos: et nō ha
bet fructū. et nos iam de ea diximus superius i lit
tera babel. s; zerbin est illa que d^r padras: et habz
fructū simile fructui cipressi: nisi q; est minor co
tis. Et est ex zerbin parua spinosa: et hz fructū si
mile fructui iuniperi: cui⁹ magnitudo ē sicut gra
nū myrti: s; est rotundū: et sermo de ipo veniet p⁹
in ca. de alchitran. et virtus zerbin est ca. et sic i 3^o
gradu. s; gara est species parua respectu zerbin.
memoria eius venit in. l. gara. Archentos siue ar
conos. i. iuniperus parus et magna. ambe calefaci
unt et subtiliant et puocant vīnā. et qñ fit fumiga
tio cū eis expellit venenosa reptilia. et hz fruct⁹ cu
ius quidā reperit in magnitudine auellane: et qui
dā in magnitudine fabe: nisi quia est rotundus: et
hz odore bonū: et est dulcis: habens in se aliq; stulū
amarū. **Dias** ca. de iunipero fm translatū
dinis. onē grecaz. iuniperus arbor

alia est parua: alia magna: s; virezq; acrioris sūt v
tuis atq; micualis et insensibilis. Auerois s; col
liget ca. de iunipero. Juniperus que vocat abbel
ca. est et sic in tertio gradu. Paulus ca. de verni
ce. gūmi istius arboris est vernix.

Posse. Dias nis
imposite fumigio serpentes fugant. fructus ei⁹ io
cundus est: et odoris sūmi si in oze deinetur: et cu
stomach⁹ est: et thoraci vtilis est. iussim sedat vete
rem. et inflationes sedat. tortionibus bibita subue
nit. contra venena prestat auxiliū. diureticū est il
li adiutoriū. spasmatibus et rheumatibus pdest. of
focatiōes stericas tollit. Appellat autē a grecis ar
ceotides. succus eius medet vipera vexatio. Itēz
succus eius exustus atq; cū aqua illiniuis leptom
despuit. elimatio aut ligni eius pctui datus inter
fici. lachzymus eius potui datus iussim veterē at
q; parouidas sanat. Auerois abbel puocat vīnā
et menstrū plus alia re. donec facit mingere san
guinē. et facit abozsum: et extrahit fetū mortuū. p
ista specie. l. litteram abbel.

Dabilig .i. myrabolani.
Dabiisen .i. listuoli. l. l. seta.
Daboanifa gd est. l. l. keadi.
Dabonifa .i. cicuta.
Dabohol .i. vīnce.
Dabbalarhar .i. granū iuniperi.
Dabeleras .i. stasixagria.
Dabelmeluc .i. granum rēgie.

Dacatula
Dacatos
Dacabdes

.i. mandragora.
.i. cymbalaria.
.i. peonia.

Cap. 38.

D **Acub** alcaroeg ara. gre. salu. la
tine spina lata.
Sera. li. aggreg. cap. hacub. Da-
cub alcaroeg e herba qua
nominant homines orientis spinā latā: habens fo-
lia similia albe cameleonte. Et elixat' hec planta i
pncipio sui ortus: et comeditur cū oleo et sale. Et
lachrymus qui egredif' de radice ipsius si bibatur
ex eo. 3. i. cum melicrato puocat vomitum.

Dacusa

.i. mandragora.

Cap. 39.

D **Adadh** ara. grece liccos: lati-
ne vero litium.
Sera. li. aggreg. ca. hadadh liti-
uz habet tres species. vna
eaz est indica. et alia fit ex herba q̄ di-
cit' zeriach: siue serxah. tertia est arabi-
ca qua noiant badad. i. litium. Et ides auct. Dial. li-
tium accipit' ex arborē spinosa que hz ramos longi-
tudine duoz brachioz aut amplius. et folia sunt si-
milia folijs arboris buffi rara. et hz fructū similes
piperis: et est niger amari saporis: lenis tactu. et cor-
tex ligni est glaucus silis litio dissoluto. et hz radi-
ces multas pcedentes a latere ligni eius. nascitur
locis agrestib'. et extrahit' succus eius in hūc mo-
dū: terunt' folia sicut sunt cū tota arborē: aut po-
nunt' in aqua: et dimittunt' pluribus diebus et co-
quant' et exprimunt': et succus ponit' ad coquēduz
sup ignē donec igrosset sicut mel. et fit silis ex suc-
co fructus eius qm̄ exprimit': et ponit' in sole. et me-
lius ex eo est illud qd̄ accendit' igne. et qm̄ extingui-
tur facit' spumā: cui' color est sanguinis. et exteri'
est nigrū: et interius est sicut crocus: et nō est pin-
gue. et est in eo stipticitas cū amaritudine. et ex illo
melius est indū et fortioris opationis. Adulterat'
aut litium cū amurca olei cū admiscet' i coctura ei'
et cū succo absinthij et felle bouino. Et oz q̄ colli-
gat' ex eo qd̄ natat' sile spongie: et reponit' ad op'
medicinaz oculi: et residuū eius ponit' in alijs me-
dicinis. Et dī q̄ indicū facit' arborē que dī lithios.
Et hec arbor est de speciebus spine habēs ramos
erectos longitudine triū brachioz aut amplius. p-
cedētes ex radice: et sunt grossiores ramis rubi. et
euellit' ab eis cortex facile. et color eius apparet si-
cut color sanguinis. et folia eius sunt similia folijs o-
liue. et ex illa arborē accipit' litium. s. ab illa que est
spinosa ex illa. Et apō nos medicina q̄i hu. et ligda
et sba ei' est opposita ex vtute sili ca. et trea frigi-
da. et i sapore ei' e stipticitas: nisi qz e pauca. Alia
secūda species est que fit ex arborē lithios siue ex
aciton appellata: folia quercus silia atqz spinosa
generā. nascit' i dumosis locis: cuius folia et ra-
dix in vni cōtundunt': et in aqua dulci coquantur
vsqz ad gr' siccit'. fit et melius ex succo granoz ex-
presso: et in sole coagulato. Ligendū est intus co-
lore rursū et dī. **Bal.** li. dinamidiar' ca. de li-
foris nigro. **Bal.** tio. fit secūda species li-

ti in hunc modū: pannellas de capisfolio collige
in mense septēbris: et ipas tere per linteū extorqns
succū eius: et ad solē siccabis. In litia vō venditur
succus centauree. p litio: vt apparet in l. cētaurea
licet salio. Pli. ca. de litio. litium succus est arboris:
vel arbusculi pusille et spinose: folia vt querc' ha-
bentis cū punctis spinosis: cui' semen maturuz vt
granij regis apparet. de cui' seminis succo fit ali-
qu' litium. et verius hec arbor latine vocat' capisfoliū
vex optimū litium est qd̄ est indicū qd̄ extrinsec' ni-
gritat: intus vero subrafū sicut aloē gustu amax
Et secūda species fit ex arborē que dī lithios. Et
hec arbor est de speciebus spine. et hz ramos rēos
longitudine triū cubitoz aut brachioz: aut āplius
pcedentes ex radice: et sunt grossiores ramis ru-
bi: et euellit' ab eis cortex facile. et color eius appa-
ret sicut color sanguinis. et folia eius sunt similia
folijs **Bal.** vij. sim. pbar. ca. litium secūda
olue. **Bal.** translationē grecā litium vel pira-
cantum spinosa est arbor de qua fit vocatum litium
est aut siccative virtutis ex diuersis compositum.
vna quidez subnili parte diaforetica et calida. alte-
ra autē terresti frigida a qua habet et stipticitatē
sed hec quidez qualitas pauca omnifariam inest
huic pharmano: sed diaphoreticam et exsiccationēz
non pauca: sed secūda accessum. in caliditate vō
intermedia aliquatiter locatū est et commēsuratū
ppter quod et ad diuersas passiones vtuntur hoc
pharmano i qbusdā ut cōgregatiuum. Et ideo ci-
licias et dysentericis: et fluxui muliebri afferētes. h
ergo litium in cilicia et capadocia plurimū fit. aliō
vero scilicet idianuz fortius operat' ad omnia. Et
idē eodem libro secūda translationē arabicam
substantia litij est cōposita ex virtute subnili ca. et
terrea frigida. Et in sapore ei' e stipticitas: nisi qz
est pauca multū: et desiccet in secūdo: sed etiā fri-
et cali. e quasi i complexionē media equali. Et vir-
tus eius est que resoluit: et abstergit resolutionē et
absterione curatiua: et congregat et restringit.
Posse. Bal. hz translationē grecam
pharmano ad hypopi-
am vtunt': et ad phlegmōes qui in ano et ore: et vl-
ceratioes et herpes et putredines et malemorige-
reta vlcera: et aures pus fluentes: et paronichia: et
vngues leprosos. et idem fm̄ translationē ara. vir-
tus eius est que remouet qd̄ i pupilla ex eo quod
obscurat uisum. et cōuenit fluxui vētris et habentū-
bus vlcera in intestinis. et habentibus fluxū men-
struorū. et ponit' in medicinis panni qui fit i facie.
et in medicinis vlcerū et apostematū que sūt i ore
et in ano. et formice. et conuenit vlceribus fraudulē-
tis. et putredinibus vlcerū. et putredini aurium. et
tenasimōi et panaritio. **Sera.** anct. dial. virtus
et fortificat capillos. **Sera.** litij est stiptica: et
abstergit et curat obscuritatem visus et scabiem et
puritū oculoꝝ: et abscindit cursum humiditatum
ad oculum venicium cursu antiquo. et conuenit
apostematib' gutturis. Et quando linuntur cum eo
pallatū conuenit apostematibus gutturis. et quan-
do linit' cū eo conuenit gingiuis et vlcerib' putridis

et ragudis ani et tenasmoni. Et quoniam bibit et fit cum eo dyltere sanat fluxum ventris antiquum et vlcera in testinorum. Et bibit de ipso cum aqua usque ad sanguis fluxum vel sputum sanguinis cum tussi. et datur in potum moris canis rabiosi quoniam sunt ex eo pillule: et dant et rubificat capillos. et curat panariciu: et forniciaz et vlcera fraudulenta. et quoniam fit cum eo nascale conuenit fluxui antiquo humiditatis a matrice. et dicitur in generice: quoniam coquitur cum ramis eius in aceto conuenit apostematibus splenis et ictericie. et puocat menstrua. et quoniam bibit ex fructu eius laxat phlegma. et conuenit contra medicinas venenosas. Et idem Sera. auct. Rasio felicia charag virtus est composita ex cotraris. Nam habet virtute extenuatoria digestoria: ca. et fri. et modice stiptica habens vim. et ideo diaphoresim facit purgans et purgans. Et facit autem ad hypoplia: berpetas: et ad epatis vlcera et ad parotidas: et putrida vlcera. et conuenit vlcerebus oris et ani.

Dafas	i. galla.
Dafases	i. coniza.
Dafasies	idem quod supra.
Dastranon	i. filipendula.
Daff	i. galla.

D **Afs** ara. grece cicidos alapsa vel lapsana: latine vero galla.

Sera li. aggreg. auct. Dias. est ex ea que accipitur ex arboris sua recens imatura parua rotunda nodosa non perforata et grauis. et est alia que est leuis perforata: sed prima medicinis est conuenientior. Idem auct. Gal. virides ex gallis sunt acerbe plurimum: quod est in eis substantia terrea. et saporem eorum est stipticus multum. virtus eorum est fri. i. s. gradu: et sicca in tertio. Pli. galle fructus in syria et egypto copiose. **Dosse.** **Dias.** species gallarum sunt stiptice fortiter: que quoniam terunt et puluerizantur super carnem superflua delectant eam. et conferunt ad vlcera corosiva. et prohibent humiditatem que currit ad ginginas. et conferunt alcole. et quoniam accipitur id quod est intra gallam: et ponit in corosura dentis sedat dolorem eius. et quoniam comburunt super prunas et extinguunt in aceto et sale stringunt fluxum sanguinis. et decoctio gallarum quoniam fit sessio in ea confortat exitum matricis: et cursum humiditatum antiquorum: et exitum ani. et quoniam infundunt in aceto aut aqua nigrescant capillos. et quoniam puluerizant et dant in potum in aqua aut vino conferunt humiditatibus vlcerebus intestinorum et fluxui antiquo: et sunt conuenientes in cibis eorum. et filii quoniam coquitur cibus eorum in aqua in qua bulliantur. Et vlt quidem administrande sunt ad stipticandum: retinendum: et desiccandum: et infrigidandum salsum. Et dicit Sera. auct. Gal. quod virtus eorum secunda est: que repercutit et prohibet et aggregat. et tertia virtus fortificat membra fluxa debilia. et prohibet omnes egritudines que fiunt ex humorum dissolutione: et eorum fluxus prohibet.

Cap. 321.

D **Afir** ara. lati **Sera** li. aggreg. ne pes. et bafir auct. Gal. Dafir. i. pes. scilicet ara. i. vngula. zeron arabice. i. augmentatōes que fiunt

in cruribus a latium maiorum ut equorum. veb ara. i. molares dentes. quidam adurunt vngulam caprarum: et conficiunt cinerem eius cum aceto forti: et linunt in alopecia: et conuenit. Et quidam accipiunt vngulam a fini et adurunt et curant cum ea epilepsiam magnam. Et idem cinis resolut ut scrufulas: quoniam coquitur cum oleo. et quoniam fit puluis ex ea est desiccatus: et curat vlcera que fiunt in manibus et pedibus propter frigus. augmentatōes que fiunt in cruribus et iuncturam equorum quoniam terunt et dantur in potum cum aceto curant epilepsiam. Et vngule caprarum quoniam adurunt et miscentur cum aceto: et fit inde linimentum super alopecia curat ea. Sed limatura dentium elephantis est stiptica: quoniam fit emplastrum cum ea curat panariciu. sed molares dentes canis rabiosi quod mordit hominem si accipiat ex eis et liget in corio et suspēdat in brachio prohibet a morsu canis rabiosi

Dager	i. lapis.
Dagetoida	i. camelonta.
Dagesida	i. galla.
Darabas	i. staphyragia.
Dahalebi	i. solatrum.
Dabadeb	i. spodium.
Dabe. i. arbor draganti: est acantos.	
Dabelibet	i. aristologia.
Dabeliblet	idem quod supra.

D **Akille** ara. grece thyam? Ba. latine faba.

vi. sim. pbar. ca. d. faba fm translatione grece thyam? i. faba: fm vtraque prope media complexionem est in exsiccando et infrigidando. participat autem quadam pariter absterfina virtute. caro eius sicut et cortex stipticus. Et propter ea quidam medicorum fabam totam coquentes cum oxiraro dysentericis et ciliacis vomitiuis dederunt. Est autem ut cibus quidem semper et infatuus: et vix digestibilis: expulsiōibus tamen que ex thorace et pulmone idoneus. vt pharmacus vero extrinsecus appositum intrinsece siccet in podagricis. namque vltimus multotiens ea per aquam coquentes: deinde miscentes adipem porcina. In concussionibus vero et vlcerebus que sunt in nervos per oximel farinam apposimus. In his vero qui iam phlegmonant ex plaga cum alphis et testiculo rum et mamillarum: est bonum cataplasma. amant enim he particule moderate infrigidari cum phlegmonant: et maxime quoniam ex lacte in eis caleato mamille phlegmonant. Et tenim et lac extinguit ab huiusmodi cataplasmate sicut et infantium peccat cum cataplasmas farina fabarum usque multum manet absque pube. Et idem libro de cibis ca. de fabis. virides autem comedite antequam maturent et exsiccent habent commune omnium fructuum quousque ante maturitatem offerimus: alimentum humidius dantes corpori. Et propter hoc magis superfluitatum secundum intestina locum: sed secundum totum habitum. merito igitur qui tales nutriunt quidem minus: secedunt autem magis. unde